
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ № 14.
25 февраля 2021 г. г. Карачаевск

О создании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка Роста» 
в 2021 г. в МБОУ КГО «СШ №3»

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
обеспечивающего достижения целей, результата и показателей федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2017 года 
№1642 и на основании распоряжения Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 16.10.2020г. №333-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ КГО «СШ №3» Центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» естественно
научной и технологической направленностей учителя химии, Хаджиеву Розу 
Казимовну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования «Точка Роста» 
естественно-научной и технологической направленности согласно Приложению

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования 
«Точка Роста» естественно-научной и технологической направленностей 
согласно приложению №2.

5. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию и 
функционированию центра образования «Точка Роста» естественно-научной и 
технологической направленности в 2021 году согласно Приложению №3.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№ 1.

Директор МБОУ КГО «СШ №3» А. М. Чотчаева

С


